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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v Lukášově u Jablonce nad Nisou. Lukášov se nachází

v severní části města Jablonec nad Nisou. Pozemek je horského charakteru a svažuje se západním směrem.

Severní a východní stranu pozemku lemuje příjezdová komunikace – Lukášovská ulice. Největšími výhodami této

lokality je především klidné přírodní prostředí, čisté ovzduší, výhled na zalesněné kopce a Jablonec nad Nisou a

soukromí. V okolí je velmi řídká zástavba nízkopodlažními rodinnými domy a chalupami. Na pozemku je vymezena

zastavitelná plocha patřící do kategorie BV – plochy bydlení v rodinných domech venkovského charakteru. Při

návrhu bylo nutné dodržet následující limity – Index zastavěných ploch maximálně 15%, podlažnost maximálně 1,5

nadzemních podlaží a smíšení funkcí – 50% bydlení + 50% zemědělská malovýroba.

Návrh rodinného domu vycházel z reakce na terén a výhled a z tradiční formy rodinného domu. Umístění

rodinného domu na pozemku bylo z velké části ovlivněno ochrannými pásmy, vzrostlý les na východní straně

lokality, severojižní trasa vysokého napětí a na jižní straně trasa nadregionálního biokoridoru „Lukášov“.

Vzhledem k lukrativnosti pozemku se projekt snaží vyhovět nadstandardním parametrům kladených na bydlení.

Součástí navrženého rodinného domu je malířský ateliér, který je zcela oddělený od provozu rodinného domu.

V tomto ateliéru je možné pro veřejnost pořádat výstavy, společenské akce nebo výtvarné kurzy.

ANNOTATION

The subject of the thesis is to design a house in Luke Jablonec nad Nisou. Lukášov is located in the northern

part of the town of Jablonec nad Nisou. The land is mountainous character and slopes west. The northern and

eastern side of the property line the access road - Lukášovská street. The biggest advantages of this location

is particularly quiet natural environment, clean air, views of the wooded hills and Jablonec nad Nisou and privacy.

There are very rare low floor area of family houses and cottages. The land is defined buildable area belonging

to the category of BV - areas living in houses rural character. When the proposal was necessary to observe the

following limits - Index of built-up areas up to 15%, podlažnost maximum 1.5 floors and mixing functions - 50% +

50% housing small-scale agriculture.

Proposal for a house based on the responses of the terrain and views and traditional forms of house. Location

of the house on the property was largely influenced by buffer zones, grown forest on the eastern side of the

site, north-south route high-voltage power line on the south side of the supra-regional bio-corridor "Lukášov".

Due to the profitability of the land, the project aims to meet the special parameters imposed on housing.

Part of the proposed house is a painting studio that is completely separate from the operation of the house. In

this studio, it is possible for the public to organize exhibitions, social events and art classes.
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ATELIÉR HLAVÁČEK / LINHARTOVÁ

RODINNÝ DŮM V LUKÁŠOVĚ (JABLONEC NAD NISOU)

STAVEBNÍ PROGRAM

Místnost plocha v m2 (rámcově)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ZÁDVEŘÍ …

KUCHYNĚ + JÍDELNA 30

OBÝVACÍ POKOJ 45

KOUPELNA S WC (V DENNÍ ČÁSTI) 7,5

DOMÁCÍ PRÁCE 7,5

TECHNICKÁ MÍSTNOST 10

GARÁŽ 2 os. auta

SKLAD SPORT. A ZAHRAD. NÁŘADÍ 10 - 15

LOŽNICE RODIČŮ SE ŠATNOU 20 + 10

KOUPELNA RODIČŮ 10

1. DĚTSKÝ POKOJ SE ŠATNOU 18 + 6

2. DĚTSKÝ POKOJ SE ŠATNOU 18 + 6

KOUPELNA PRO DĚTI SPOLEČNÁ NEBO PRO KAŽDÝ POKOJ …6 - 10

PRACOVNA 20

CHODBA / SCHODIŠTĚ …

DOPORUČENÍ

- dům je určen pro „normální“ 4-čl. rodinu, do objektu se mimo bydlení nenavrhuje další funkce – např.

provozovna pro živnost, lze však navrhnout doplňkové prostory sloužící pro hobby ...např.

dům pro „knihomola“ (knihy všudypřítomné)

dům pro fitness nadšence (s bazénem nebo posilovnou)

dům pro milovníka vína (s vinotékou)

dům pro architekta (s ateliérem)

dům pro botanika amatéra (se zimní zahradou)
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RODINNÝ DŮM V LUKÁŠOVĚ U JABLONCE
NAD NISOU ANEB KRÁSA PŘÍRODY A
VAŠEHO DOMOVA
Rodinný dům Lukášov se na nachází na pozemku
který je svažitý směrem k západu. Výhodou tohoto
pozemku je především klid a pěkný výhled .
Širší vztahy
Novostavba rodinného domu se nachází nedaleko
města Jablonec nad Nisou a Liberec. V okolí je velmi
řídká zástavba a koncept domu napomáhá pocitu
úplného soukromí.Pozemek obklopují zalesněné
kopce.
Koncept
Hlavní myšlenkou byl návrh rodinného domu
tradičních proporcí a tvaru nabízející vysoký komfort
bydlení. Dále je koncept zaměřen na co největší
využití výhledů do širokého okolí.
Architektonické řešení
Rodinný dům má jedno částečně podzemní podlaží,
nadzemní podlaží a podkroví. V podzemním podlaží
je navrženo technické a relaxační zázemí rodinného
domu, garáž pro dva osobní automobily a malířský
ateliér, při jehož návrhu bylo především důležité
jasné oddělení provozu pro případ že by se zde konali
veřejné výstavy, malířské kurzy nebo jiné akce, na
druhou stranu byl navrhován tak aby vyhovoval
především umělci. Ateliér má vlastní vstup, wc s
předsíňkou, sklad a přilehlou kuchyňku. V
nadzemním podlaží se nachází vstupní prostory, wc,
pracovna s knihovnou a prostorný otevřený obývací
pokoj s kuchyňským a jídelním koutem. V podkroví
jsou navrženy dve stejně veliké dětské pokoje s
vlastní šatnou a kouelnou a dále ložnice rodičů,
kterou tvoří i s šatnou a koupelnou otevřený prostor.

Technické vybavení

Objekt je připojen pouze na elektrickou energie.
Rodinný dům a ateliér mají elektroměr zvlášť z
důvodu možnosti odečitatelných nákladů. Jelikož se
pozemek nachází v horské oblasti, tak se může čas od
času stát, že dojde k výpadku elektrické energie. A
právě z tohoto důvodu jsou na jižní straně střešního
pláště, v přední části objektu, navrženy fotovoltaické
panely. V rodinném domě je nucený systém větrání
pomocí rekuperace. Vytápění je řešeno podlahovým
topením a v místě velkých prosklených ploch,
konvektory. Otopnoá voda je ohřívána kombinací
tepelného čerpadla a krbovou vložkou s výměníkem.
Z důvodu absence uliční kanalizační sítě je u objektu
navržena čistička odpadních vo s akmulační nádrže
ve které se shromažďuje přečištěná voda a voda
dešťová která je sem svedena ze střech objektu. V
domě je navržený systém pro zpětné používání této
vody, například na zalévání zahrady, mytí auta nebo
splachování wc.

GSPublisherEngine 0.89.100.100

BPA 01Situace širších vztahů

M 1:2000

Rodinný dům Lukášov

Gabriela Sedliská 0 5 15 25 50 100m

GSPublisherEngine 0.89.100.100

BPA 02Limity území

M 1:200

Rodinný dům Lukášov

Gabriela Sedliská

GSPublisherEngine 0.89.100.100

VÝ
HL

ED

TRADIČNÍ FROMA VENKOVSKÉHO RODINNÉHO
DOMU

SEDLOVÁ STŘECHA
1 NADZEMNÍ PODLAŽÍ + PODKROVÍ
JEDNODUCHÝ PŮDORYS POMĚR STRAN 2:1 A
VĚTŠÍ
KOMÍN UMÍSTĚNÝ CO NEJBLÍŽE K HŘEBENÍ
VSTUO DO OBJEKTU Z BOČNÍHO PRŮČELÍ

HMOTA OBJEKTU

HLAVNÍ IDEOU NÁVRHU JE, I PŘES MODERNÍ VZHLED, VHODNÁ A NEJMÉNĚ RUŠIVÁ HMOTA I
MATERIÁLY OBJEKTU SPOLU S USAZENÍM DO TERÉNU.

DÁLŠÍ MYŠLENKOU NÁVRHU BYLO CO NEJVÍCE PODPOŘIT VÝHLED.

TRADIČNÍ HMOTOVÁ FORMA

[…]

Thákurova 7, Praha 6 - Dejvice

/

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

1 575,0 m
3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

994,4 m
2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,63 m
2
/m

3

Typ budovy nová obytná

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

21 °C

-16 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai

[m
2
]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m

2
·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN (Urec)
[W/(m

2
·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi

[W/K]

Střecha 35° 165,2 0,16 0,24 (0,16) 1,00 26,4

Terasa 50,9 0,19 0,24 (0,16) 1,00 9,7

Zelená střecha nad garáží 39,5 0,75 0,75 (0,50) 0,29 5,4

Podlaha 1.pp

temperované prostory
17°C

152,6 0,19 0,45 (0,30) 1,00 29,0

Podlaha 1.pp

temperovné prostory 5°C

45,4 0,26 0,85 (0,60) 0,43 5,1

Podlaha 1.pp

garáž

36,0 0,49 0,85 (0,60) 0,43 7,7

Stěna 1.np, podkroví 208,9 0,14 0,30 (0,20) 1,25 36,6

Stěna 1.pp - exteriér
jednoplášťová

33,3 0,30 0,30 (0,20) 1,25 12,5

Stěna 1.pp - exteriér

dvouplášťová

48,5 0,29 0,30 (0,20) 1,25 17,6

Stěna 1.pp - zemina

temperované porstory 17°

51,8 0,22 0,45 (0,30) 0,43 4,9

1.pp - zemina

temperované prostory 5°C

74,9 0,30

0,85 (0,60) 0,43 9,7

Střešní okna, doplňková 11,5 0,77 1,40 (1,10) 1,15 10,2

Ostatní okna 75,7 0,75 1,50 (1,20) 1,15 65,3

Dveře vchodové 4,3 0,75 1,50 (1,20) 1,15 3,7

Garážová vrata 11,2 1,50 3,50 (2,30) 0,66 11,1

(pokračování)

(pokračování)

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

Celkem 1 009,7 254,9

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 254,9

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m
2
·K) 0,26

Výchozí požadavek na průměrný součinitel prostupu tepla podle

čl. 5.3.4 v ČSN 730540-2 pro rozmezí im od 18 do 22 C
W/(m

2
·K) 0,50

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m
2
·K) 0,38

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m
2
·K) 0,50

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,5·Uem,N W/(m
2
·K) 0,25

B – C 0,75·Uem,N W/(m
2
·K) 0,38

C – D Uem,N W/(m
2
·K) 0,50

D – E 1,5·Uem,N W/(m
2
·K) 0,75

E – F 2,0·Uem,N W/(m
2
·K) 1,00

F – G 2,5·Uem,N W/(m
2
·K) 1,25

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy: 12.5.2016

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy: Gabriela Sedliská

IČ:

Zpracoval: Gabriela Sedliská

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Bytový dům v proluce

Rudolfovská, České Budějovice

Hodnocení obálky

budovy

Celková podlahová plocha Ac = 520 m
2
stávající doporučení

Cl

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná

0,52

KLASIFIKACE

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m

2
·K) Uem = HT / A

0,26

Požadovaná hodnota průměrného součinitele prostupu tepla obálky
budovy podle ČSN 73 0540-2 Uem,N ve W/(m

2
·K)

0,50 0,50

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,25 0,38 0,50 0,75 1,00 1,25

Platnost štítku do: Datum vystavení štítku: 12.5.2016

Štítek vypracoval(a): Gabriela Sedliská
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