I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Lukášov
Jméno autora: Gabriela S E D L I S K Á
Typ práce: Bakalářská práce
Fakulta/ústav: Fakulta stavební ČVUT
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury FSv

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání Splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání předložená práce splňuje, dále jsou uvedeny její nedostatky.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Příjemné a nekomplikované hmotové ztvárnění vhodně zapadající do daného prostředí, ovšem zvolený dřevěný obklad na celém objektu sebou nese i negativní stránky (viz dále) včetně kamenného obkladu na dřevěnou konstrukci (ten by byl vhodnější jen v přízemní partii). Také celkové barevné řešení je příliš roztříštěné.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Provoz domu je vcelku dobře vyřešen, prostory na sebe navazují bez provozních komplikací. Nevím, proč velký ateliér má nejnížší světlou výšku z celého domu, bude působit stísněně (snížení podlahy by nebyl problém). Zvukové a asi i zrakové propojení (skleněná příčka?) koupelny rodičů s jejich ložnicí není vždy vhodné.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Kombinace železobetonu s dřevěnou konstrukcí je vhodná volba, ovšem v základním konstrukčním schématu i stavebních výkresech je řada i závažnějších nedostatků (vynesení stropu nad ateliérem, pnutí schodišť, opěrná zeď ze železobetonu tl. 150 mm, voda se střechy teče po celé fasádě, jak je upevněn dřevěný rošt na střeše aj.). Část TZB je zpracována na potřebné podrobnosti a je informativní.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je vcelku kultivovaně zpracována, ovšem některé výkresy postrádají potřebné informace či správné zakreslení. Textová část až na pár překlepů je v pořádku.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celkové hodnocení vychází z výše uvedených připomínek.

Otázky pro obhajobu :

- zachycení a odvod srážkových vod

- obklady dřevem (druhy, systémy)

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**

Datum: 9.6.2016

Podpis: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. v.r.